



SHKS

TUKI HUOMISEN HOITOTYÖLLE

# TOIMINTAKERTOMUS 2023

Sairaanhoitajien koulutussäätiö sr

# TOIMINTAKERTOMUS TILIKAUDELTA 1.1.2023 – 31.12.2023

## Toiminta säätiön tarkoituksen toteuttamiseksi

Sairaanhoitajien koulutussäätiö sr, on perustettu 19.12.1944 ja rekisteröintipäiväys on 9.1.1945. Säätiön nimi on ruotsiksi Stiftelsen för sjukskötarutbildningen i Finland sr ja englanniksi The Finnish Nursing Education Foundation sr. Säätiö voi käyttää toiminnassaan toissijaista tunnusta SHKS.

Säätiön tarkoituksena on tukea ja edistää hoitotyön koulutusta ja ammatillista toimintaa kartuttamalla säätiön varoja ja käyttämällä niitä säätiön tarkoituksiin hallituksen tarkemmin määräämällä tavalla, muun muassa jakamalla apurahoja hoitotieteelliseen tutkimukseen ja hoitotyön käytännön ja koulutuksen kehittämishankkeisiin.

Säätiö toteuttaa perustehtävänsä

1. tukemalla hoitotieteellistä tutkimusta ja hoitotyön käytännön ja koulutuksen kehittämistä apurahoin: suuntaamalla apurahoja hoitotieteelliseen tutkimukseen (väitöskirjatutkimukset ja post doc-vaiheen tutkijoiden tutkimushankkeet) sekä hoitotyön käytännön ja koulutuksen kehittämishankkeisiin
2. edistämällä hoitotyön koulutusta ja vaikuttamalla sen kehitykseen suuntaamalla apurahoja sairaanhoitajien koulutuksen tutkimukseen (painopiste joka 3. vuosi)
3. lisäämällä säätiön tunnettuutta aktiivisena ja hyvämaineisena toimijana, hoitotieteellisen tutkimuksen tukijana ja hoitotyön koulutuksen kehittäjänä kehittämällä ja arvioimalla sosiaalisen median mahdollisuuksia sekä jakamalla tunnustuksia ansioituneille toimijoille
4. turvaamalla säätiön taloutta asiantuntevalla sijoitustoiminnalla.

Kertomusvuonna säätiö on toiminut sääntöjensä, strategialinjaustensa ja vuodelle 2023 vahvistamansa toimintasuunnitelman mukaisesti.

Säätiön säännöt on uudistettu vuonna 2018 vastaamaan vuonna 2015 voimaan tullutta uutta säätiölakia. Sääntöjen 4 § mukaan säätiön hallitukseen kuuluu 7-10 jäsentä, joista kaksi (2) on Suomen sairaanhoitajaliiton (2022 alkaen Suomen Sairaanhoitajat ry) edustajaa ja yksi (1) on Sjuksköterskeföreningenin edustaja. Hallitus valitsee muut hallituksen jäsenet säätiön tarkoitusta tarkoituksenmukaisesti edistäviltä aloilta.

Hallituksen toimikausi on kolme (3) vuotta siten, että puolet jäsenistä on erovuorossa. Erovuorossa oleva jäsen voidaan valita uudelleen. Henkilö voidaan valita hallituksen jäseneksi enintään 12 vuodeksi peräjälkeen. Hallituksen jäseneksi ei voi valita henkilöä, joka on valintahetkellä täyttänyt 75 vuotta. Hallitus valitsee keskuudestaan enintään kolmeksi vuodeksi kerrallaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Hallituksen jäsenen toimikausi päättyy sen kokouksen päättyessä, jossa päätetään toimenpiteistä, joihin tilintarkastuskertomus mahdollisesti antaa aihetta.

## Säätiön hallitus

Säätiön hallituksen kokouksessa 12.06.2023 päätettiin hallituksen jäsenmääräksi edelleen 10 jäsentä. Toimikaudelle 2023-2025 valittiin uudelleen erovuoroiset jäsenet opetusneuvos Sanna Hirsivaara, THM Marketta Kupiainen ja THT Helena Leino-Kilpi.

Hallituksen jäseninä jatkoivat kokouksessa 16.6.2022 toimikaudelle 2022 -2024 valitut TtT Ann-Helén Sandvik, TtT Lauri Kuosmanen TtT, johtajaylihoitaja Heljä Lundgrén-Laine, THM Sirpa Luukkainen, opiskelijaedustajana tohtoriopiskelija Irén Vikström-Dahl Åbo Akademiasta ja Suomen Sairaanhoidajat ry:n edustajina johtajaylihoitaja TtT Heljä Lundgrén-Laine ja TtM Elise Inbergin.

Heljä Lundgrén-Laineen tultua valituksi Suomen Sairaanhoidajat ry:n nimeämänä edustajana säätiön hallitukseen, hallitus päätti kokouksessaan 12.2.2023 kutsua hallituksen jäseneksi FT Pirjo Lukkarilan kaudelle 2022-2024. Hallituksen puheenjohtajana jatkoi Sirpa Luukkainen ja Lauri Kuosmanen jatkoi hallituksen varapuheenjohtajana. Työvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan lisäksi Marketta Kupiainen.

Kertomusvuonna pidettiin seitsemän (7) hallituksen kokousta. Teams-yhteydellä oli kaksi (2) kokousta. Viisi (5) kokousta oli lähitapaamisena niin, että etäyhteydessä osallistuminen oli myös mahdollista. Työvaliokunnan kokouksia oli 1. Hallituksen jäsenet osallistuivat hallituksen kokouksiin seuraavasti:

Sanna Hirsivaara 6/7

Elise Inberg 7/7

Marketta Kupiainen 7/7

Lauri Kuosmanen 4/7

Helena Leino-Kilpi 7/7

Pirjo Lukkarila 6/6

Heljä Lundgrén-Laine 4/7

Sirpa Luukkainen 7/7

Ann-Helén Sandvik 6/7

Irén Vikström-Dahl 7/7

Säätiön lähipiiriin kuuluville ei ole jaettu apurahoja eikä myönnetty avustuksia, lainoja, vakuuksia eikä vastuusitoumuksia. Hallituksen jäsenille maksettiin toimintavuonna kokouspalkkioita yhteensä 38 820,00 euroa.

## Hoitotieteellisen tutkimuksen, hoitotyön käytännön ja koulutuksen tukeminen

Säätiön hallitus sitoutui kokouksessaan 6.10.2023 tukemaan 100 000 eurolla Suomen sairaanhoitajaliiton hakemusta kansainvälisen sairaanhoitajajärjestön ICN:n maailmankongressin toteutumiseksi Suomessa vuonna 2025. Kongressin tarkoitus on parhaiden käytäntöjen jakaminen, tutkimusta ja tietoa sairaanhoitajan työhön ja hoitotieteen tieteenalaan liittyen. Vuonna 2025 tulee kuluneeksi tasan 100 vuotta siitä, kun Sophie Mannerheim emännöi vastaavaa kongressia Helsingissä vuonna 1925.

Kesäkuussa 2023 saimme vahvistuksen, että ICN:n hoitotyön maailmankongressi järjestetään Helsingissä 9-13.6.2025. Säätiön tukisumma kongressin järjestämiseksi realisoituu viimeistään vuonna 2025. Kongressin toteuttamiseen liittyvistä yhteistyö- ja kumppanuuskysymyksistä säätiön hallitus keskustelee Suomen Sairaanhoitajat ry:n kanssa.



Säätiön ansiomitali PRO LABORE OMNI LAUDE DIGNO – KAIKELLA KIITOKSELLA TEHDYSTÄ TYÖSTÄ jaettiin 21.11.2023 kahdelle säätiön perustehtävää eri tavoin tukeneelle ja edistäneelle henkilölle. Ansiomitalin saivat Turun yliopiston hoitotieteen laitoksen professori TtT Riitta Suhonen ja Turun ammattikorkeakoulun yliopettaja, tutkimusryhmävastaava TtT Virpi Sulosaari.

Virpi Sulosaari (vas.) ja Riitta Suhonen (oik.)

(Kuva: Sirpa Luukkainen)



Vuoden 2023 Venny Snellman tunnustusapuraha (5 000 eur) rohkeasta, uutta luovasta ja tuloksellisesta toiminnasta hoitotyön kehittämiseksi jaettiin 21.11.2023 Itä-Suomen yliopiston hoitotieteen laitoksen professori, THT Katri Vehviläinen-Julkuselle.

Katri Vehviläinen-Julkunen

(Kuva: Raija Törrönen)

## Post doc- ja hoitotyön kehittämishankeapurahat

Apurahahaku oli entiseen tapaan avoinna elokuussa ajalla 1.8-31.8.2023. Apurahahausta ilmoitettiin säätiön kotisivuilla, Tiede ja tutkimus -portaalissa sekä Sairaanhoidaja – ja Vård i Fokus -lehdissä. Apurahahaun ohjeista järjestettiin live-webinaari, josta tiedotettiin säätiön kotisivuilla. Webinaariin ei tullut yhtään osanottajaa.

Apurahahakemukset arvioitiin säätiön ulkopuolisten asiantuntijoiden toimesta. Ehdotukset post doc- ja hoitotyön kehittämishanke- apurahojen saajista tehtiin työryhmässä, johon kuuluivat hakemusten asiantuntija-arvioitsijoina dosentti Outi Kanste, dosentti Anja Rantanen ja professori Riitta Suhonen. Työryhmän teknisinä koordinaattoreina toimivat säätiön hallituksen jäsenet Lauri Kuosmanen ja Helena Leino-Kilpi. Post doc-hakemuksia tuli 14 ja hoitotyön kehittämishankehakemuksia tuli yksi (1). Apurahoja myönnettiin kahdeksalle (8) post doc -hakijalle, yhteensä 70 000 euroa. Hoitotyön kehittämishankehakemukseen ei myönnetty apurahaa.

### Post doc -apurahan vuodelle 2023 saivat:

Al Jabri Fatma 15 000€ Development of a cost model to predict the efficacy of core competencies of healthcare professionals on clinical practice / Itä-Suomen yliopisto

Azimirad Mina 9 000 € Eye-tracking Technology Teamwork Shared Mental Model in intensive care / Itä-Suomen yliopisto

Björkmark Maria 3 500 € Research and development in relation to caring for and supporting clients who have disaffiliated from a religious community / Åbo Akademi

Pakarinen Anni 9 000 € HEAL tutkimusprojekti: Pelillinen interventio ja älykäs teknologia alakouluikäisten lasten terveyden tasa-arvon tukena / Turun yliopisto

Tuominen Outi 3 500 € Henkilöstön joustava resursointi osana lasten ja nuorten sairaanhoidon potilasturvallisuutta / Turun yliopisto

Tölli Sirpa 3 000 € Lastensuojeluhenkilöstön kompetenssi hallita lasten ja nuorten haasteellista käyttäytymistä / Itä-Suomen yliopisto

Varpula Jaakko 20 000 € NURTURESAFETY: Enhancing Patient Safety in Long-Term Care through Systems Theoretical Adverse Event Investigation, and Supporting Nurses as Second Victims / Turun yliopisto

Lisäksi yksi apurahan saaja ei halua nimeään julkaistavan. Apuraha 7 000 €.

## Väitöskirja-apurahat

Väitöskirjatutkimuksiin apurahojen myöntöehdotus on tehty työryhmässä, johon kuuluivat hakemusten asiantuntija-arvioitsijoina dosentti Marita Koivunen, professori Terhi Saaranen ja apulaisprofessori Heli Vaartio-Rajalin. Ryhmän teknisinä koordinaattoreina toimivat säätiön hallituksen jäsen Sanna Hirsivaara ja kutsuttuna asiantuntijana Jonna Juntunen. Väitöskirjatutkimuksiin tuli 28 apurahahakemusta. Apurahoja jaettiin hakijalle 11 hakijalle, yhteensä 30 000 euroa

Väitöskirja-apurahan vuodelle 2024 saivat:

Hartikainen Kaisa 2 000 € Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten välinen osaaminen paljon palveluita käyttävien asiakkaiden hoidossa / Turun yliopisto

Kaasinen Minna 2 000 € Lastensuojelun jälkihuollon olevien nuorten osallisuutta tukeva toimintamalli / Itä-Suomen yliopisto

Kivimäki Taina 4 000 € Kodin turvallisuus- ikääntyneen näkökulmasta / Turun yliopisto

Kämäräinen Petra-Maria 4 000 € Hoitotyön johtajien viestintäosaaminen hyvinvointialueilla / Itä-Suomen yliopisto

Linnavuori Elina 4 000 € HEALTHCARE PROFESSIONALS' COMPETENCE IN THE DIAGNOSTIC PROCESS –EEG as an example / Turun yliopisto

Matala-aho Meri 2000 € EKG rytmien virtuaali-interventioiden vaikutus EKG:n tulkintaan ja osaamiseen Suomen yliopistosairaaloissa / Tampereen yliopisto

Pellikka Hanna-Kaisa 2 000 € Jaettu vastuu päätöksenteosta vanhempien ja ammattilaisten välillä vauvan hoidossa perhehuoneessa teho-osastolla: monimenetelmätutkimus / Turun yliopisto

Pohjamies Netta 2 000 € Uuden työntekijän perehdyttäjänä toimivan sairaanhoitajan perehdyttämisesaaminen- 360 asteen arviointi / Oulun yliopisto

Pursio Katja 5 000 € Sairaanhoitajan ammatillinen autonomia erikoissairaanhoidossa / Itä-Suomen yliopisto

Soini Sanna 1 000 € Monialainen elämän loppuvaiheen puheeksi oton -malli muistisairaiden ja heidän läheistensä päätöksenteon tueksi / Itä-Suomen yliopisto

Utriainen Siiri 2 000 € Alle kouluikäisten lasten median käyttö ja vanhempien ohjaus neuvoloissa / Itä-Suomen yliopisto

Apurahan saajien tulee raportoida apurahan käytöstä sähköiseen apurahajärjestelmään.

## Säätiön visuaalisen ilmeen uudistaminen

Säätiön kotisivut [www.shks.fi](http://www.shks.fi) päivitettiin uuden visuaalisen ilmeen mukaisiksi ja otettiin käyttöön huhtikuussa 2023. Säätiön toiminnan tarkoitus ja visio on käännetty ja esitetty kotisivuilla myös ruotsin ja englannin kielellä.



Kuva: Etusivu säätiön kotisivuilla

## Yhteistyötahoja

Sairaanhoitajien koulutussäätiö on säätiöiden ja rahastojen etu- ja tukijärjestön Säätiöt ja rahastot ry:n jäsen. Puheenjohtaja osallistui yhdistyksen sääntömääräiseen kevätkokoukseen ja -seminaariin ”Minne matka, Suomi ja säätiöt”, joka pidettiin 8.5.2023 Tampereella. Ohjelma jatkui 9.5.2023 jäsenille tarkoitettuna yliopistokiertueena Tampereen yliopistoon. Puheenjohtaja osallistui myös sääntömääräiseen syyskokoukseen ja -seminaariin ”C niin kuin culttuuri” Helsingissä 2.11.2023. Säätiöt ja rahastot ry täytti 20 vuotta ja juhlaan 10.10.2023 osallistui kutsuttuna puheenjohtaja.

Hoitotyön tutkimussäätiön (HOTUS) ja Suomen JBI yhteistyökeskuksen neuvottelukunnan pääasiallisia tehtäviä ovat ajankohtaisista hoitosuositus- ja katsausaiheista tiedottaminen ja näyttöön perustuvan hoitotyön edistäminen. Sairaanhoitajien koulutussäätiötä Hoitotyön tutkimussäätiön ja Suomen JBI yhteistyökeskuksen neuvottelukunnassa kaudella 2023 - 2026 edustavat varsinaisena jäsenenä säätiön puheenjohtaja ja varajäsenenä varapuheenjohtaja. Syksyllä 2022 neuvottelukunnan kokouksen asialistalla oli keskustelua muun muassa hoitotyön asemasta vuoden 2023 alusta aloittavilla hyvinvointialueilla. Keskustelussa tuli esille huoli näyttöön perustuvan toiminnan varmistaminen hyvinvointialueilla ja rahoituksen turvaaminen hoitotyön suositusten ja Käypä hoito -suositusten laatimiseksi.

Käypä Hoito - suositukset ja Hoitotyön suositukset ovat ammattilaisten päätöksenteon ja ammatillisen toiminnan välttämättömiä, arjen työkaluja potilasturvallisuuden, laadun, vaikuttavuuden ja yhdenvertaisen palvelun varmistamisessa. Säätiön hallitus kävi keskustelun näyttöön perustuvan hoitotyön tärkeydestä ja kehittämisestä ja mahdollisuudesta järjestää esimerkiksi Duodecimin ja Hotuksen kanssa yhteistyössä näyttöön perustuvan toiminnan merkitystä käsittelevä seminaari, joka kohdennettaisiin hyvinvointialueiden johtajille ja päätöksentekijöille. Tammikuussa 2023 puheenjohtaja lähestyi sähköpostilla Hotuksen tutkimusjohtaja Arja Holopaista, Lääkäriliiton edustaja Lauri Vuorenkoskea ja Duodecimin päätoimittaja Jorma Komulaista yhteistyömahdollisuudesta. Kaikki vastasivat yhteistyökutsuun myönteisesti ja lupautuen seminaarin suunnittelutyöryhmään. Työryhmän työskentely oli erittäin sujuvaa ja tehokasta.

Päätöksentekijöille ja hyvinvointialueiden johtajille kohdennettu päättäjäseminaari järjestettiin 26.4.2023 yhteistyössä Hoitotyön Tutkimussäätiön ja Suomalainen Lääkäriseura Duodecimin kanssa teemalla ”Yhdenvertainen ja vaikuttava hoito ei synny sattumalta – terveyshyötyä hoitosuosituksilla”. Seminaarin tiedottamisesta huolehti Suomalainen Lääkäriseura Duodecim. Hoitotyön tutkimussäätiö järjesti seminaaritalan ja otti ilmoittautumiset vastaan. Säätiö vastasi seminaarin kahvitarjoilusta.

Paikalla oli 25 osanottajaa ja lisäksi 55 osallistujaa etäyhteydellä, jolloin osallistujia saattoi olla useampikin henkilö yhteyden äärellä. Seminaari sai hyvän vastaanoton. Seminaarissa saatiin positiivista palautetta onnistuneesta sisällöstä ja teeman käsittelyä toivottiin jatkettavan. Seminaarissa julkaistiin seminaarin järjestäjätahojen ja Lääkäriliiton allekirjoittama kannanotto kansallisten hoitosuosituksien rahoituksen turvaamiseksi.



## Seminaarin ohjelma:



### **Yhdenvertainen ja vaikuttava hoito ei synny sattumalta – terveyshyötyä hoitosuosituksilla**

**Aika** Keskiviikko 26.4.2023 kello 09.30–12.00  
**Paikka** Tieteiden talo, sali 505, Kirkkokatu 6, 00170 Helsinki / etäyhteys

#### **OHJELMA**

09.30–10.00 Kahvitarjoilu

10.00–10.05 **Seminaarin avaus**  
Sirpa Luukkainen, puheenjohtaja, Sairaanhoidajien koulutussäätiö

10.05–10.15 **Mitä hoitosuosituksia ovat?**  
Jorma Komulainen, Käypä hoito päätoimittaja,  
Suomalainen Lääkäriseura Duodecim

10.15–10.30 **Mitä hyötyä hoitosuosituksista on?**  
Arja Holopainen tutkimusjohtaja, Hoitotyön tutkimussäätiö

10.30–11.00 **Hoitosuosituksia sote- palveluiden johtamisessa ja kehittämisessä**  
Päivi Metsäniemi, pääsihteeri, Suomalainen Lääkäriseura Duodecim  
Sirkku Pikkujämsä, lääkintöneuvos, STM  
Helena Leino-Kilpi, professori (emerita), Turun yliopisto

11.00–11.30 **Hoitosuosituksia hoitotyössä**  
Merja Meriläinen, johtajaylihoitaja, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue

**Hoitosuosituksia lääkärin työssä**  
Juha Auvinen, professori, Oulun yliopisto

**Palvelun käyttäjän näkökulma hoitosuosituksiin**  
Silja Eskolin, kokemusasiantuntija

11.30–11.40 **Kannanoton julkaiseminen**  
Päivi Metsäniemi ja Arja Holopainen

11.40–12.00 **Keskustelu ja seminaarin päätös**

Seminaarin järjestävät yhteistyössä:

Sairaanhoidajien koulutussäätiö  
Hoitotyön tutkimussäätiö  
Suomalainen Lääkäriseura Duodecim

Kannanotto:



## Kansallisten hoitosuosituksen rahoitus pitää turvata

*Tutkimustietoon perustuvien hoitosuosituksen tekemiseen ja ylläpitoon on lisättävä resursseja, jotta sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden yhdenvertaisuus, laatu ja potilasturvallisuus vahvistuvat.*

Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen tulee olla yhdenvertaisia, vaikuttavia ja kustannustehokkaita sekä palvelujen käyttäjien näkökulmasta turvallisia ja merkityksellisiä. Tähän velvoittavat terveydenhuoltolaki (1326/2010) sekä STM:n julkaisema asiakas- ja potilasturvallisuusstrategia ja toimeenpanosuunnitelma vuosille 2022–2026. Palvelujen yhdenvertainen laatu ja turvallisuus eivät synny sattumalta. Ne edellyttävät palveluiden ja käytössä olevien terveydenhuollon menetelmien jatkuvaa, tutkimustietoon perustuvaa kehittämistä sekä niiden seuranta- ja arviointia. Sote-palveluiden tuottajilla tulee olla käytössään luotettavaksi arvioitua ja tiivistettyä tutkimustietoa. Suositukset tukevat yhdenvertaista ja vaikuttavaa hoitoa riippumatta potilaan asuinpaikasta tai palveluiden tuottajasta. Lisäksi ne auttavat karsimaan turhia kustannuksia, kun vaikuttamattomista menetelmistä ja hoidoista pystytään perustellusti luopumaan.

## Kansalaiset saavat vaikuttavia palveluita hyvinvointialueilla

Kansalliset asiantuntijatahot Käypä hoito ja Hoitotyön tutkimussäätiö (Hotus) julkaisevat tutkimustietoon perustuvia hoitosuosituksia ja tukevat niiden käyttöönottoa. Käypä hoidolla ja Hotuksella on vuosien kehittämistyön tuloksena pätevät ja hiotut toimintatavat, joiden ansiosta sekä sote-alan ammattilaiset että kansalaiset luottavat hoitosuosituksiin. Me allekirjoittajat tahot esitämme, että hallitus sitoutuu varmistamaan Käypä hoidon ja Hotuksen toiminnan kaksinkertaistamalla niiden rahoituksen hallituskauden aikana; vuonna 2023 valtion rahoitus oli 1,3 miljoonaa euroa. Näin turvataan se, että ammattilaiset saavat käyttöönsä tutkimustietoon perustuvat uudet suositukset sekä niiden päivitykset, kieliversiot ja käyttöönoton tuen. Myös kokemusasiantuntijoiden osallistuminen mahdollistetaan. Valtion talousarvion kokonaisuudessa tällä suhteellisen pienellä panostuksella on merkittävä vaikutus hyvinvointialueille ja ennen kaikkea niiden palveluiden käyttäjille. Kansalaiset saavat merkityksellisiä ja vaikuttavia palveluita, kustannustehottomia palveluita voidaan purkaa – ja näin voidaan edistää myös hyvinvointialueiden talouden tasapainoa ja sote-henkilöstön työhyvinvointia.

Helsingissä, 26.4.2023

Hoitotyön tutkimussäätiö

Suomalainen Lääkäriseura Duodecim

Asta Heikkilä, hallituksen puheenjohtaja

Minna Kaila, hallituksen puheenjohtaja

Suomen Lääkäriliitto

Sairaanhoitajien koulutussäätiö

Niina Koivuviita, puheenjohtaja

Sirpa Luukkainen, puheenjohtaja

## Lisätiedot

Päätoimittaja Jorma Komulainen, Käypä hoito, Suomalainen Lääkäriseura Duodecim, p.050 591 2526.  
Tutkimusjohtaja Arja Holopainen, Hoitotyön tutkimussäätiö, p. 044 529 0058.

Hoitotyön tutkimussäätiön tutkimusjohtaja Arja Holopaisen siirtyessä syksyllä 2023 eläkkeelle kahvitilaisuuteen Tieteiden talolla 27.9.2023 säätiön edustajina osallistuivat ja veivät tervehdyksen vpj Lauri Kuosmanen ja hallituksen jäsen Helena Leino-Kilpi.

Hoitotyön tiedonhallinnan uranuurtaja, dosentti Marianne Tallberg nukkui pois su 8.10.2023. Marianne Tallbergilla on ollut merkittävä rooli säätiön toiminnassa. Hän oli keskeinen henkilö säätiön arkiston selvittämisessä ja siirtämisessä Toimihenkilöarkistoon säätiön lopetettua oppikirjatuotannon ja suunnatessa toimintaa uudella tavalla. M. Tallberg oli myös sanastohankkeen aloitteentekijä ja vuosien ajan aktiivinen toimija Hoidokki-asiasanaston kehittämisessä. Säätiö osallistui M. Tallbergin siunaus- ja muistotilaisuuteen ja teki omaisten toiveen mukaisesti muistolahjoituksen 200 euroa Mannerheimin lastensuojeluliitolle.

## Talous

Tilikauden alijäämä on 102 346,69 euroa ja taseen loppusumma on 2 990 616,42 euroa. Tilikauden 2023 aikana säätiön hallitus jakoi apurahoja yhteensä 105 000 € (v. 2022 yht. 99 500 € ja v.2021 yht. 135 458 €). Apurahoina jaettavaa summaa päättäessään säätiön hallitus on vuodesta 2021 pyrkinyt huomioimaan myös 100 000 euron sitoumuksen Helsingissä pidettävää hoitotyön maailmankongressia varten. Apurahoja ei ole myönnetty Säätiölain 487/205, 8§:n tarkoittamaan lähipiiriin kuuluville. Säätiön tilan ja toiminnan kannalta tärkeät seikat käyvät ilmi säätiön tuloslaskelmasta ja taseesta.

Luottamushenkilöille maksettiin kokouspalkkio. Säätiön puheenjohtajalle maksettiin kuukausipalkkio. Apurahahakemusten ulkopuolisille arvioitsijoille maksettiin kustakin arvioidusta hakemuksesta arviointipalkkio sekä apurahatyöryhmien teknisille koordinaattoreille kertapalkkio.

Säätiön varoja on täyden valtakirjan omaisuudenhoitosopimuksen mukaisesti hallituksen hyväksymän sijoitustoiminnan periaatteiden mukaisesti hoitanut Aktia Varainhoito ja sijoitusjohtaja Olli Eklund elokuusta 2022 helmikuuhun 2023 ja helmikuusta 2023 alkaen Aktia Varainhoidon sijoitusjohtaja Jouko Kantola. Hallitus on seurannut säätiön varainhoitoa kuulemalla sijoitusjohtajan salkku- ja markkinakatsauksen maaliskuussa ja lokakuussa.

Säätiöllä on rahoitusmarkkinoilla edellytettävä kansainvälinen yhteisötunnus Legal Entity Identifier (LEI). Säätiön kirjanpito on hoidettu Mandaatti Oy:ssä ja säätiön tilintarkastajana toimi KPMG Oy Ab.

## Arvio tulevasta kehityksestä

Tilikaudella 2024 säätiö jatkaa toimintaansa sääntöjensä ja strategisten linjaustensa mukaisesti. Merkittävimmät toiminnot ovat

- i. säätiön vähäriskinen, eettisesti kestävä ja sijoitusstrategian mukainen varainhoito sekä
- ii. vaikuttaminen hoitotieteellisen tutkimuksen, hoitotyön ja koulutuksen kehittämisen tukijana: apurahojen myöntäminen väitöskirjaa tekeville, post doc -vaiheen tutkijoille sekä hoitotyön ja koulutuksen näyttöön perustuviin kehittämishankkeisiin
- iii. säätiön 80 v juhlistaminen ja toiminnasta tiedottaminen.

Helmikuun 2022 lopussa Venäjän aloittaman sodan Ukrainaa vastaan edelleen jatkuessa, Lähi-Idän kriisin mahdollisesti edelleen kärjistyessä ja sitkeän inflaation seurauksena epävakaiden rahoitusmarkkinoiden taloudellisia kokonaisvaikutuksia säätiön talouteen ja toimintaan ei ole mahdollista tarkasti arvioida. Sijoitustoiminnan tuotot pysyvät kuitenkin tasolla, joka varmistaa apurahojen jakamisen lähes edellisen vuoden tasolla.